
Panevėžio AVMI primena – žemės mokestį reikia sumokėti iki
lapkričio 15 d.

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (AVMI) primena, kad privačios žemės
savininkai žemės mokestį turi sumokėti iki lapkričio 15 d. Sužinoti mokėtiną sumą galima
prisijungus prie Elektroninio deklaravimo sistemos (EDS), kurioje VMI jau pateikė žemės
mokesčio deklaracijas už 2024 metus. Daugumai žemės savininkų informacija apie žemės
mokestį išsiųsta ir e. paštu, o tiems, kurie nesinaudoja VMI e. paslaugomis, deklaracijos bus
išsiųstos klasikiniu paštu.

2024 m. žemės mokestis Panevėžio apskrityje apskaičiuotas beveik 62 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 5,4 mln. eurų: apie 4,7 mln. eurų
sumokės gyventojai, apie 0,7  mln. eurų – įmonės*. Toks pat gyventojų skaičius ir tokia pat
žemės mokesčio suma buvo ir pernai.

Pasak Panevėžio AVMI Mokestinių prievolių departamento direktorės Rasitos Žilinskienės,
VMI siekia, kad žemės mokesčio mokėjimas būtų kuo patogesnis jos savininkams. Didžioji
dalis deklaracijų buvo paruoštos ir pateikiamos VMI e. sistemose, o tiems, kurie neturi
galimybės jomis naudotis, informaciją VMI išsiunčia klasikiniu paštu.

Šiemet Panevėžio apskrityje popierinės deklaracijos klasikiniu paštu bus išsiųstos maždaug
21 tūkst. žemės savininkų. Panevėžio AVMI atkreipia dėmesį į tai, kad gyventojai,
nesinaudojantys VMI e. paslaugomis, turėtų nurodyti teisingą gyvenamosios vietos
adresą su pašto kodu, kad deklaracijos juos pasiektų laiku. Savo adresą gyventojai gali
pasitikrinti seniūnijose arba prisijungę prie Elektroninių valdžios vartų.

Primename, kad mokėtojai būtų budrūs ir gavę pranešimus e. paštu pasitikrintų, ar šis
pranešimas atsiųstas iš VMI. Oficialūs VMI e. pašto adresai visada baigiasi galūne
@vmi.lt.

Kaip sužinoti mokėtiną sumą ir atlikti mokėjimą

Paprasčiausias būdas sumokėti mokestį – per Mano VMI. Taip pat galima atlikti mokėjimą
bankiniu pavedimu, naudojant žemės mokesčio įmokos kodą 3011, arba apsilankius pašto
skyriuose, „MAXIMA LT“ kasose, „Perlo“ terminaluose, spaudos kioskuose bei kitose
mokėjimų įstaigose. Jei mokestį už kitą asmenį atlieka kitas žmogus, būtina nurodyti
žemės savininko vardą, pavardę, asmens kodą ir įmokos kodą.

Identifikavęsi „Mano VMI“ naudotojai, paskambinę telefonu +370 5 260 5060 ir pasirinkę
žemės mokesčio temą, gali sužinoti mokėtiną sumą, terminus ir įmokos kodą automatiniu

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.epaslaugos.lt/portal/
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx


Panevėžio AVMI primena – žemės mokestį reikia sumokėti iki
lapkričio 15 d.

pranešimu, nelaukdami eilėje.

Papildoma informacija ir konsultacijos

Norint apsilankyti VMI aptarnavimo padaliniuose, būtina išankstinė registracija VMI
svetainėje arba numeriu +370 5 260 5060. Individualios konsultacijos dėl žemės mokesčio
apskaičiavimo taip pat teikiamos šiuo telefonu.

Visą aktualią informaciją apie žemės mokestį galima rasti interneto svetainėje www.vmi.lt,
skiltyje „Domiuosi žemės mokesčiu“. Taip pat VMI yra paruošusi vaizdo įrašą „Kaip sužinoti
savo žemės mokestį?“.

*Papildoma informacija, kiek žemės mokesčio apskaičiuota savivaldybėse:

2024 m. žemės mokestis Panevėžio mieste apskaičiuotas 18,4 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 1,23 mln. eurų: apie 1,03 mln. eurų
sumokės gyventojai, apie 0,2  mln. eurų – įmonės.

2024 m. žemės mokestis Panevėžio rajone apskaičiuotas beveik 11 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 0,7 mln. eurų: apie 0,6 mln. eurų
sumokės gyventojai, apie 0,1  mln. eurų – įmonės.

2024 m. žemės mokestis Biržų rajone apskaičiuotas 8,7 tūkst. privačios žemės savininkų,
kurie į savivaldybių biudžetus sumokės 0,9 mln. eurų: beveik 855 tūkst. eurų sumokės
gyventojai ir 52 tūkst. eurų – įmonės.

2024 m. žemės mokestis Kupiškio rajone apskaičiuotas 5,5 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 0,5 mln. eurų: 483 tūkst. eurų
sumokės gyventojai ir 45 tūkst. eurų – įmonės.

2024 m. žemės mokestis Pasvalio rajone apskaičiuotas 8,4 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 1,1 mln. eurų: beveik 938 tūkst. eurų
sumokės gyventojai ir 197 tūkst. eurų – įmonės.

2024 m. žemės mokestis Rokiškio rajone apskaičiuotas 10 tūkst. privačios žemės
savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 0,9 mln. eurų: 831 tūkst. eurų
sumokės gyventojai ir 56 tūkst. eurų – įmonės.

https://www.vmi.lt/evmi/isankstine-rezervacija
https://www.vmi.lt/evmi/isankstine-rezervacija
http://www.vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/domiuosi-zemes-mokesciu1
https://www.youtube.com/watch?v=HTNa_EW0vk8
https://www.youtube.com/watch?v=HTNa_EW0vk8


Panevėžio AVMI primena – žemės mokestį reikia sumokėti iki
lapkričio 15 d.


